
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 listopada 2015 r.

Poz. 1779

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 15 października 2015 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 23 lipca 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecz-
nictwa uzdrowiskowego (Dz. U. poz. 931 oraz z 2014 r. poz. 1245 i 1963) wprowadza się następujące zmiany:

1)   w § 2 po pkt 3 dodaje się pkt 4–7 w brzmieniu:

„4)    lekarz uzdrowiskowy osób dorosłych – specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie medycyny 
fizykalnej i balneoklimatologii, lub specjalistę w dziedzinie fizjoterapii i balneoklimatologii, lub lekarza balneo-
klimatologii i medycyny fizykalnej, lub lekarza balneologii, lub lekarza balneologii i medycyny fizykalnej, lub 
lekarza w  trakcie specjalizacji w dziedzinie balneologii  i medycyny  fizykalnej,  lub specjalistę  lub  lekarza ze 
specjalizacją I stopnia w dziedzinie rehabilitacji medycznej,  lub  lekarza rehabilitacji,  lub  lekarza rehabilitacji 
ogólnej, lub lekarza rehabilitacji w chorobach narządu ruchu, lub specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I stop-
nia w dziedzinie chorób wewnętrznych, po kursie z podstaw balneologii, lub specjalistę w dziedzinie klinicznej 
tożsamej lub pokrewnej z kierunkiem leczniczym uzdrowiska, po kursie w zakresie podstaw balneologii;

5)   lekarz uzdrowiskowy dzieci – specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie medycyny fizykalnej 
i balneoklimatologii, lub specjalistę w dziedzinie fizjoterapii i balneoklimatologii, lub lekarza balneoklimatolo-
gii i medycyny fizykalnej, lub lekarza balneologii, lub lekarza balneologii i medycyny fizykalnej, lub lekarza 
w trakcie specjalizacji w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej, lub specjalistę lub lekarza ze specjaliza-
cją I stopnia w dziedzinie rehabilitacji medycznej, lub lekarza rehabilitacji, lub lekarza rehabilitacji ogólnej, lub 
lekarza rehabilitacji w chorobach narządu ruchu, lub specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I stopnia w dziedzi-
nie pediatrii, po kursie w zakresie podstaw balneologii, lub specjalistę w dziedzinie klinicznej tożsamej lub po-
krewnej z kierunkiem leczniczym uzdrowiska, po kursie w zakresie podstaw balneologii;

6)   miejsce udzielania  świadczeń – pomieszczenie  lub zespół pomieszczeń w  tej  samej  lokalizacji, powiązanych 
funkcjonalnie i organizacyjnie, w celu wykonywania świadczeń gwarantowanych;

7)   stanowisko  wzmożonego  nadzoru  kardiologicznego  –  stanowisko  wzmożonego  nadzoru  kardiologicznego, 
o którym mowa w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia wymagań, 
jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. poz. 452).”;

2)   załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Zdrowia: M. Zembala

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1268). 

2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1240, 1269, 1365, 1569, 1692 i 1735.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1779

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  A

. 
W

a
ru

n
k

i 
s

z
c

z
e

g
ó

ło
w

e
, 

ja
k

ie
 p

o
w

in
n

i 
s

p
e

łn
ia

ć
 ś

w
ia

d
c

z
e

n
io

d
a

w
c

y
 p

rz
y

 u
d

z
ie

la
n

iu
 ś

w
ia

d
c

z
e

ń
  

g
w

a
ra

n
to

w
a

n
y

c
h

 –
 u

z
d

ro
w

is
k

o
w

e
 l

e
c

z
e

n
ie

 s
z

p
it

a
ln

e
 d

z
ie

c
i 

i 
d

o
ro

s
ły

c
h

 

 
Lp

. 
W

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

U
zd

ro
w

is
ko

w
e 

le
cz

en
ie

 s
zp

ita
ln

e 
dz

ie
ci

 
w

 w
ie

ku
 o

d 
3 

do
 1

8 
la

t 
U

zd
ro

w
is

ko
w

e 
le

cz
en

ie
 s

zp
ita

ln
e 

do
ro

sł
yc

h 

1
 

 
Pe

rs
on

el
  

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

1 
et

at
u 

na
 p

ie
rw

sz
e 

ro
zp

oc
zę

te
 5

0 
łó

że
k,

 k
aż

de
 k

ol
ej

ne
 

ro
zp

oc
zę

te
 łó

żk
o 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 c
zę

śc
i w

ym
ia

ru
 

et
at

u 
pr

op
or

cj
on

al
ni

e 
do

 li
cz

by
 łó

że
k 

w
 o

dd
zi

al
e,

 b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 d
zi

ec
i; 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

  –
  e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 

z 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 z

 d
ni

a 
28

 g
ru

dn
ia

 2
01

2 
r. 

w
 s

pr
aw

ie
 s

po
so

bu
 u

st
al

an
ia

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

pi
el

ęg
ni

ar
ek

 i 
po

ło
żn

yc
h 

w
 p

od
m

io
ta

ch
 le

cz
ni

cz
yc

h 
ni

eb
ęd

ąc
yc

h 
pr

ze
ds

ię
bi

or
ca

m
i (

D
z.

 U
. p

oz
. 1

54
5)

, z
w

an
ym

 
da

le
j „

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 w
 s

pr
aw

ie
 m

in
im

al
ny

ch
 n

or
m

 
za

tru
dn

ie
ni

a”
; 

3)
 

po
zo

st
ał

y 
pe

rs
on

el
 –

 s
pe

cj
al

is
ta

 d
o 

sp
ra

w
 ż

yw
ie

ni
a 

i d
ie

te
ty

ki
 

po
si

ad
aj

ąc
y 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

ok
re

śl
on

e 
w

 ro
zp

or
zą

dz
en

iu
 M

in
is

tra
 

Zd
ro

w
ia

 z
 d

ni
a 

20
 li

pc
a 

20
11

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
w

ym
ag

an
yc

h 
od

 p
ra

co
w

ni
kó

w
 n

a 
po

sz
cz

eg
ól

ny
ch

 ro
dz

aj
ac

h 
st

an
ow

is
k 

pr
ac

y 
w

 p
od

m
io

ta
ch

 le
cz

ni
cz

yc
h 

ni
eb

ęd
ąc

yc
h 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
m

i (
D

z.
 U

. N
r 1

51
, p

oz
. 8

96
), 

zw
an

ym
 d

al
ej

 
„r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

em
 w

 s
pr

aw
ie

 k
w

al
ifi

ka
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
”. 

 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

1 
et

at
u 

na
 p

ie
rw

sz
e 

ro
zp

oc
zę

te
 5

0 
łó

że
k,

 k
aż

de
 k

ol
ej

ne
 

ro
zp

oc
zę

te
 łó

żk
o 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 c
zę

śc
i 

w
ym

ia
ru

 e
ta

tu
 p

ro
po

rc
jo

na
ln

ie
 d

o 
lic

zb
y 

łó
że

k 
w

 o
dd

zi
al

e,
 

bę
dą

cy
 le

ka
rz

em
 u

zd
ro

w
is

ko
w

ym
 o

só
b 

do
ro

sł
yc

h;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

  –
  e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 

z 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 p
os

ia
da

ją
cy

 k
w

al
ifi

ka
cj

e 
ok

re
śl

on
e 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 w
 s

pr
aw

ie
 k

w
al

ifi
ka

cj
i p

ra
co

w
ni

kó
w

. 

2
 

 
O

rg
an

iz
ac

ja
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
 

1)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

 o
pi

ek
a 

le
ka

rs
ka

; 
2)

 
dy

żu
r l

ek
ar

sk
i w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 w
yk

on
yw

an
ia

 z
ab

ie
gó

w
 d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
dz

ie
ci

, w
 c

el
u:

 

1)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

 o
pi

ek
a 

le
ka

rs
ka

; 
2)

 
dy

żu
r l

ek
ar

sk
i w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 w
yk

on
yw

an
ia

 
za

bi
eg

ów
 d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
os

ób
 d

or
os

ły
ch

, 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M

in
is
tra
 Z
dr
ow

ia
 

z 
dn
ia
 1
5 
pa
źd
zi
er
ni
ka
 2
01
5 
r. 
(p
oz
. 1
77
9)

W
A
R
U
N
K
I S

ZC
ZE

G
Ó
ŁO

W
E,
 JA

K
IE
 P
O
W
IN
N
I S

PE
ŁN

IA
Ć
 Ś
W
IA
D
C
ZE

N
IO
D
A
W
C
Y
 P
R
ZY

 U
D
ZI
EL

A
N
IU
 Ś
W
IA
D
C
ZE

Ń
 G
W
A
R
A
N
TO

W
A
N
Y
C
H
  

– 
U
ZD

R
O
W
IS
K
O
W
E 
LE

C
ZE

N
IE
 S
ZP

IT
A
LN

E,
 S
A
N
A
TO

R
Y
JN
E 
I A

M
B
U
LA

TO
R
Y
JN
E 
D
ZI
EC

I I
 D
O
R
O
SŁ

Y
C
H



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1779

 

a)
 

us
ta

le
ni

a 
i b

ie
żą

ce
go

 k
or

yg
ow

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 

ba
ln

eo
lo

gi
cz

ne
go

 i 
fa

rm
ak

ol
og

ic
zn

eg
o,

 
b)

 
sp

ra
w

ow
an

ia
 o

pi
ek

i l
ek

ar
sk

ie
j; 

4)
 

ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki

e:
  

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
co

ty
go

dn
io

w
e 

ko
nt

ro
ln

e,
 

c)
 

ko
ńc

ow
e,

 w
 c

ią
gu

 2
4 

go
dz

in
 p

rz
ed

 w
yp

is
em

; 
5)

 
ca

ło
do

bo
w

a 
op

ie
ka

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 –

 d
yż

ur
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

 
w

 o
dd

zi
al

e 
al

bo
 z

m
ia

na
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń,

 
6)

 
do

da
tk

ow
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 k

on
su

lta
cj

e 
le

ka
rs

ki
e 

ni
ez

bę
dn

e 
do

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
le

cz
en

ia
; 

7)
 

co
dz

ie
nn

y 
po

ra
nn

y 
ob

ch
ód

 le
ka

rs
ko

-p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
; 

8)
 

co
dz

ie
nn

y 
w

ie
cz

or
ny

 o
bc

hó
d 

pi
el

ęg
ni

ar
sk

i; 
9)

 
za

bi
eg

i u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 z

ab
ie

go
w

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, 

w
 d

w
óc

h 
cy

kl
ac

h 
dz

ie
nn

yc
h 

– 
pr

ze
dp

oł
ud

ni
ow

yc
h 

lu
b 

po
po

łu
dn

io
w

yc
h,

 p
rz

ez
 5

 d
ni

 w
 ty

go
dn

iu
, o

ra
z 

w
 s

ob
ot

y 
w

 c
yk

lu
 p

rz
ed

po
łu

dn
io

w
ym

; 
10

) 
co

 n
aj

m
ni

ej
 6

6 
za

bi
eg

ów
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ny

ch
 d

la
 je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 s
pr

aw
oz

da
w

cz
ym

, ś
re

dn
io

 c
o 

na
jm

ni
ej

 
3 

za
bi

eg
i d

zi
en

ni
e 

w
 ty

m
:  

a)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 z

as
ad

ni
cz

y 
za

bi
eg

 b
od

źc
ow

y 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 n
at

ur
al

ny
ch

 s
ur

ow
có

w
 le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ne

 d
zi

en
ni

e.
  

w
 c

el
u:

 
a)

 
us

ta
le

ni
a 

i b
ie

żą
ce

go
 k

or
yg

ow
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

le
cz

en
ia

 b
al

ne
ol

og
ic

zn
eg

o 
i f

ar
m

ak
ol

og
ic

zn
eg

o,
 

b)
 

sp
ra

w
ow

an
ia

 o
pi

ek
i l

ek
ar

sk
ie

j; 
4)

 
ba

da
ni

e 
le

ka
rs

ki
e:

  
a)

 
w

st
ęp

ne
, w

 p
ie

rw
sz

ej
 d

ob
ie

 p
o 

pr
zy

ję
ci

u,
 

b)
 

co
ty

go
dn

io
w

e 
ko

nt
ro

ln
e,

 
c)

 
ko

ńc
ow

e,
 w

 c
ią

gu
 2

4 
go

dz
in

 p
rz

ed
 w

yp
is

em
; 

5)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

op
ie

ka
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 –
 d

yż
ur

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
 

w
 o

dd
zi

al
e 

al
bo

 z
m

ia
na

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
6)

 
do

da
tk

ow
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 k

on
su

lta
cj

e 
le

ka
rs

ki
e 

ni
ez

bę
dn

e 
do

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
le

cz
en

ia
; 

7)
 

co
dz

ie
nn

y 
po

ra
nn

y 
ob

ch
ód

 le
ka

rs
ko

-p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
; 

8)
 

co
dz

ie
nn

y 
w

ie
cz

or
ny

 o
bc

hó
d 

pi
el

ęg
ni

ar
sk

i; 
9)

 
za

bi
eg

i u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 z

ab
ie

go
w

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, 

w
 d

w
óc

h 
cy

kl
ac

h 
dz

ie
nn

yc
h 

– 
pr

ze
dp

oł
ud

ni
ow

yc
h 

lu
b 

po
po

łu
dn

io
w

yc
h,

 p
rz

ez
 5

 d
ni

 w
 ty

go
dn

iu
, o

ra
z 

w
 s

ob
ot

y 
w

 c
yk

lu
 p

rz
ed

po
łu

dn
io

w
ym

;  
10

) 
co

 n
aj

m
ni

ej
 5

4 
za

bi
eg

i f
iz

jo
te

ra
pe

ut
yc

zn
e 

dl
a 

je
dn

eg
o 

pa
cj

en
ta

 w
 o

kr
es

ie
 s

pr
aw

oz
da

w
cz

ym
, ś

re
dn

io
 c

o 
na

jm
ni

ej
 3

 z
ab

ie
gi

 d
zi

en
ni

e 
w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 b

od
źc

ow
y 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 n

at
ur

al
ny

ch
 s

ur
ow

có
w

 
le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ne

 d
zi

en
ni

e,
 

c)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
od

zi
em

ny
ch

 w
yr

ob
is

k 
gó

rn
ic

zy
ch

 c
o 

na
jm

ni
ej

 6
 g

od
zi

n 
dz

ie
nn

ie
 w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

za
bi

eg
ow

yc
h 

w
 k

om
or

ze
 s

ol
ne

j, 
d)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 w

yr
ob

is
k 

gó
rn

ic
zy

ch
 –

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 3

 n
oc

e 
(1

2 
go

dz
in

 p
om

ię
dz

y 
go

dz
in

ą 
20

:0
0 

a 
go

dz
in

ą 
8:

00
) w

 k
om

or
ze

 s
ol

ne
j. 

 
3

 
 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
1)

 
za

kł
ad

 p
rz

yr
od

ol
ec

zn
ic

zy
 w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
or

az
 z

ap
ew

ni
en

ie
 n

ad
zo

ru
 n

ad
 u

dz
ie

la
ni

em
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 
za

kł
ad

zi
e 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j l
ub

 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii,

 lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

  w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 z
ap

ew
ni

en
ie

 n
ad

zo
ru

 n
ad

 u
dz

ie
la

ni
em

 
św

ia
dc

ze
ń 

w
 ty

m
 z

ak
ła

dz
ie

 p
rz

ez
 le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 
a)

 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii,
 lu

b 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1779

 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 
− 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ró
w

no
w

aż
ni

ka
 e

ta
tu

 o
dp

ow
ia

da
ją

ce
go

 
cz

as
ow

i u
dz

ie
la

ny
ch

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
2)

 
le

ka
rz

 s
pr

aw
uj

ąc
y 

na
dz

ór
 m

oż
e 

re
al

iz
ow

ać
 le

cz
en

ie
 

pa
cj

en
tó

w
;  

3)
 

sa
la

 in
te

ns
yw

ne
go

 n
ad

zo
ru

 le
ka

rs
ko

-p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
eg

o,
 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 
4)

 
st

an
ow

is
ko

 w
zm

oż
on

eg
o 

na
dz

or
u 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

 –
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 k
ie

ru
nk

u 
le

cz
ni

cz
eg

o 
uz

dr
ow

is
ka

: c
ho

ro
by

 
ka

rd
io

lo
gi

cz
ne

 i 
na

dc
iś

ni
en

ie
; 

5
) 

in
st

al
ac

ja
 p

rz
yw

oł
aw

cz
a 

w
 k

aż
dy

m
 p

om
ie

sz
cz

en
iu

 
(w

 p
ok

oj
ac

h 
i ł

az
ie

nk
ac

h)
; 

6)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
i z

ab
ie

go
w

a 
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń,
 p

rz
ys

to
so

w
an

a 
dl

a 
po

trz
eb

 d
zi

ec
i; 

7)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 
w

 b
az

ie
 lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

 i 
za

bi
eg

ow
ej

; 
8)

 
re

al
iz

ac
ja

 o
bo

w
ią

zk
u 

ro
cz

ne
go

 p
rz

yg
ot

ow
an

ia
 

pr
ze

ds
zk

ol
ne

go
, o

bo
w

ią
zk

u 
sz

ko
ln

eg
o 

or
az

 o
bo

w
ią

zk
u 

na
uk

i 
na

 z
as

ad
ac

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 a
rt.

 7
1c

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 7

 w
rz

eś
ni

a 
19

91
 r.

 o
 s

ys
te

m
ie

 o
św

ia
ty

 (D
z.

 U
. z

 2
00

4 
r. 

N
r 2

56
, 

po
z.

 2
57

2,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.);

 
9)

 
op

ie
ka

 o
pi

ek
uń

cz
o-

w
yc

ho
w

aw
cz

a,
 z

go
dn

ie
 z

 o
bo

w
ią

zu
ją

cy
m

i 
pr

ze
pi

sa
m

i; 
10

) ś
w

ie
tli

ca
 i 

po
kó

j z
ab

aw
 z

 w
yp

os
aż

en
ie

m
; 

11
) w

ła
śc

iw
a 

di
et

a;
 

12
) p

ro
w

ad
ze

ni
e 

ed
uk

ac
ji 

zd
ro

w
ot

ne
j i

 p
ro

m
oc

ji 
zd

ro
w

ia
. 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 
na

rz
ąd

u 
ru

ch
u 

− 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 e
ta

tu
 o

dp
ow

ia
da

ją
ce

go
 

cz
as

ow
i u

dz
ie

la
ny

ch
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 
pa

cj
en

tó
w

; 
3)

 
sa

la
 in

te
ns

yw
ne

go
 n

ad
zo

ru
 le

ka
rs

ko
-p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

eg
o,

 
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
 

4)
 

st
an

ow
is

ko
 w

zm
oż

on
eg

o 
na

dz
or

u 
ka

rd
io

lo
gi

cz
ne

go
 –

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 k

ie
ru

nk
u 

le
cz

ni
cz

eg
o 

uz
dr

ow
is

ka
: c

ho
ro

by
 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
 i 

na
dc

iś
ni

en
ie

; 
5)

 
in

st
al

ac
ja

 p
rz

yw
oł

aw
cz

a 
w

 k
aż

dy
m

 p
om

ie
sz

cz
en

iu
 

(w
 p

ok
oj

ac
h 

i ł
az

ie
nk

ac
h)

; 
6)

 
ba

za
 h

ot
el

ow
a,

 ż
yw

ie
ni

ow
a 

i z
ab

ie
go

w
a 

w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

7)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 w

 b
az

ie
 lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

 
i z

ab
ie

go
w

ej
; 

8)
 

w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
9)

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j i
 p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

. 

          



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 1779

 
  B

. 
W

a
ru

n
k

i 
s

z
c

z
e

g
ó

ło
w

e
, 

ja
k

ie
 

p
o

w
in

n
i 

s
p

e
łn

ić
 

ś
w

ia
d

c
z

e
n

io
d

a
w

c
y

 
p

rz
y

 
u

d
z

ie
la

n
iu

 
ś

w
ia

d
c

z
e

ń
 

g
w

a
ra

n
to

w
a

n
y

c
h

 –
 u

z
d

ro
w

is
k

o
w

e
 l

e
c

z
e

n
ie

 s
a

n
a

to
ry

jn
e

 d
z

ie
c

i 
i 

d
o

ro
s

ły
c

h
 

 
Lp

. 
W

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

U
zd

ro
w

is
ko

w
e 

le
cz

en
ie

  
sa

na
to

ry
jn

e 
dz

ie
ci

 
w

 w
ie

ku
 o

d 
3 

do
 6

 la
t p

od
 o

pi
ek

ą 
do

ro
sł

yc
h 

(w
 p

rz
yp

ad
ku

 d
zi

ec
i 

z 
m

óz
go

w
ym

 p
or

aż
en

ie
m

 
dz

ie
ci

ęc
ym

, s
ch

or
ze

ni
am

i 
ne

ur
ol

og
ic

zn
ym

i o
 z

bl
iż

on
ym

 
ob

ra
zi

e 
kl

in
ic

zn
ym

 –
 d

o 
la

t 1
8)

 

U
zd

ro
w

is
ko

w
e 

le
cz

en
ie

  
sa

na
to

ry
jn

e 
dz

ie
ci

 
w

 w
ie

ku
 o

d 
7 

do
 1

8 
la

t 
 

 
U

zd
ro

w
is

ko
w

e 
le

cz
en

ie
  

sa
na

to
ry

jn
e 

do
ro

sł
yc

h 
 

1
 

 
Pe

rs
on

el
  

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 e

ta
tu

 
na

 p
ie

rw
sz

e 
ro

zp
oc

zę
te

 5
0 

łó
że

k,
 

ka
żd

e 
ko

le
jn

e 
ro

zp
oc

zę
te

 łó
żk

o 
– 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 c

zę
śc

i 
w

ym
ia

ru
 e

ta
tu

 p
ro

po
rc

jo
na

ln
ie

 d
o 

lic
zb

y 
łó

że
k 

w
 o

dd
zi

al
e,

 b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 d
zi

ec
i 

lu
b 

le
ka

rz
em

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 
I s

to
pn

ia
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 

to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j 
z 

ki
er

un
ki

em
 le

cz
ni

cz
ym

 
uz

dr
ow

is
ka

, p
o 

ku
rs

ie
 w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 b

al
ne

ol
og

ii;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

  –
  e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 

z 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 
m

in
im

al
ny

ch
 n

or
m

 z
at

ru
dn

ie
ni

a;
 

3)
 

po
zo

st
ał

y 
pe

rs
on

el
 –

 s
pe

cj
al

is
ta

 
do

 s
pr

aw
 ż

yw
ie

ni
a 

i d
ie

te
ty

ki
 

po
si

ad
aj

ąc
y 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

ok
re

śl
on

e 
 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 w
 s

pr
aw

ie
 

kw
al

ifi
ka

cj
i p

ra
co

w
ni

kó
w

. 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 e

ta
tu

 n
a 

pi
er

w
sz

e 
ro

zp
oc

zę
te

 5
0 

łó
że

k,
 k

aż
de

 
ko

le
jn

e 
ro

zp
oc

zę
te

 łó
żk

o 
– 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 c

zę
śc

i 
w

ym
ia

ru
 e

ta
tu

 p
ro

po
rc

jo
na

ln
ie

 d
o 

lic
zb

y 
łó

że
k 

w
 o

dd
zi

al
e,

 b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 d
zi

ec
i l

ub
 

le
ka

rz
em

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j z

 k
ie

ru
nk

ie
m

 le
cz

ni
cz

ym
 

uz
dr

ow
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii;

 
2)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ki
  –

  e
ta

t p
rz

el
ic

ze
ni

ow
y 

us
ta

la
ny

 z
go

dn
ie

 z
 ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 

w
 s

pr
aw

ie
 m

in
im

al
ny

ch
 n

or
m

 
za

tru
dn

ie
ni

a;
 

3)
 

po
zo

st
ał

y 
pe

rs
on

el
 –

 s
pe

cj
al

is
ta

 d
o 

sp
ra

w
 ż

yw
ie

ni
a 

i d
ie

te
ty

ki
 p

os
ia

da
ją

cy
 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

 o
kr

eś
lo

ne
 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 w
 s

pr
aw

ie
 

kw
al

ifi
ka

cj
i p

ra
co

w
ni

kó
w

. 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 e

ta
tu

 n
a 

pi
er

w
sz

e 
ro

zp
oc

zę
te

 7
0 

łó
że

k,
 k

aż
de

 
ko

le
jn

e 
ro

zp
oc

zę
te

 łó
żk

o 
– 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 c

zę
śc

i 
w

ym
ia

ru
 e

ta
tu

 p
ro

po
rc

jo
na

ln
ie

 d
o 

lic
zb

y 
łó

że
k 

w
 o

dd
zi

al
e,

 b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 o
só

b 
do

ro
sł

yc
h 

lu
b 

le
ka

rz
em

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j 

z 
ki

er
un

ki
em

 le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, 

po
 k

ur
si

e 
w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 

ba
ln

eo
lo

gi
i; 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

  –
  e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 z

 ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 
w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 
po

si
ad

aj
ąc

y 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
ok

re
śl

on
e 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 w
 s

pr
aw

ie
 

kw
al

ifi
ka

cj
i p

ra
co

w
ni

kó
w

. 
2

 
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1)

 
za

pe
w

ni
en

ie
 d

os
tę

pu
 w

 g
od

zi
na

ch
 

w
yk

on
yw

an
ia

 z
ab

ie
gó

w
 d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
dz

ie
ci

 lu
b 

le
ka

rz
a 

1)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 
w

yk
on

yw
an

ia
 z

ab
ie

gó
w

 d
o 

le
ka

rz
a 

uz
dr

ow
is

ko
w

eg
o 

dz
ie

ci
 lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 

1)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 
w

yk
on

yw
an

ia
 z

ab
ie

gó
w

 d
o 

le
ka

rz
a 

uz
dr

ow
is

ko
w

eg
o 

os
ób

 d
or

os
ły

ch
 lu

b 



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 1779

 

ze
 s

pe
cj

al
iz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 

lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 

le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 
w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 b

al
ne

ol
og

ii,
 

w
 c

el
u:

 
a)

 
us

ta
le

ni
a 

i b
ie

żą
ce

go
 

ko
ry

go
w

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 b

al
ne

ol
og

ic
zn

eg
o 

i f
ar

m
ak

ol
og

ic
zn

eg
o,

 
b)

 
sp

ra
w

ow
an

ia
 o

pi
ek

i l
ek

ar
sk

ie
j; 

2)
 

ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki

e:
 

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
ko

nt
ro

ln
e,

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 ra

zy
 

w
 tr

ak
ci

e 
po

by
tu

, 
c)

 
ko

ńc
ow

e,
 w

 c
ią

gu
 2

4 
go

dz
in

 
pr

ze
d 

w
yp

is
em

; 
3)

 
za

pe
w

ni
en

ie
 p

om
oc

y 
le

ka
rz

a 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ag
łe

go
 

za
ch

or
ow

an
ia

 p
ac

je
nt

a 
w

 g
od

zi
na

ch
 p

op
oł

ud
ni

ow
yc

h,
 

w
ie

cz
or

ny
ch

 i 
no

cn
yc

h 
– 

na
 

w
ez

w
an

ie
 p

ie
lę

gn
ia

rk
i; 

4)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

op
ie

ka
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 
– 

dy
żu

r p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
 w

 o
dd

zi
al

e 
al

bo
 z

m
ia

na
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
 

5)
 

co
dz

ie
nn

y 
w

ie
cz

or
ny

 o
bc

hó
d 

pi
el

ęg
ni

ar
sk

i; 
6)

 
za

bi
eg

i u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 

za
bi

eg
ow

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

dz
ie

nn
yc

h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 

w
 ty

go
dn

iu
, o

ra
z 

w
 s

ob
ot

y 
w

 c
yk

lu
 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
ym

; 
7)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 5

4 
za

bi
eg

i 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j 

z 
ki

er
un

ki
em

 le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, 

po
 k

ur
si

e 
w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 

ba
ln

eo
lo

gi
i, 

w
 c

el
u:

 
a)

 
us

ta
le

ni
a 

i b
ie

żą
ce

go
 

ko
ry

go
w

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 

ba
ln

eo
lo

gi
cz

ne
go

 
i f

ar
m

ak
ol

og
ic

zn
eg

o,
 

b)
 

sp
ra

w
ow

an
ia

 o
pi

ek
i l

ek
ar

sk
ie

j; 
2)

 
ba

da
ni

e 
le

ka
rs

ki
e:

 
a)

 
w

st
ęp

ne
, w

 p
ie

rw
sz

ej
 d

ob
ie

 p
o 

pr
zy

ję
ci

u,
 

b)
 

ko
nt

ro
ln

e,
 c

o 
na

jm
ni

ej
 2

 ra
zy

 
w

 tr
ak

ci
e 

po
by

tu
 

c)
 

ko
ńc

ow
e,

 w
 c

ią
gu

 2
4 

go
dz

in
 

pr
ze

d 
w

yp
is

em
; 

3)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 p
om

oc
y 

le
ka

rz
a 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ag

łe
go

 z
ac

ho
ro

w
an

ia
 

pa
cj

en
ta

 w
 g

od
zi

na
ch

 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 w

ie
cz

or
ny

ch
 

i n
oc

ny
ch

 –
 n

a 
w

ez
w

an
ie

 p
ie

lę
gn

ia
rk

i; 
4)

 
ca

ło
do

bo
w

a 
op

ie
ka

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 –

 
dy

żu
r p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

 w
 o

dd
zi

al
e 

al
bo

 
zm

ia
na

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
5)

 
co

dz
ie

nn
y 

w
ie

cz
or

ny
 o

bc
hó

d 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i; 

6)
 

za
bi

eg
i u

dz
ie

la
ne

 p
rz

ez
 6

 d
ni

 
za

bi
eg

ow
yc

h 
w

 ty
go

dn
iu

, w
 d

w
óc

h 
cy

kl
ac

h 
dz

ie
nn

yc
h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 

w
 ty

go
dn

iu
, o

ra
z 

w
 s

ob
ot

y 
w

 c
yk

lu
 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
ym

; 
7)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 5

4 
za

bi
eg

i 
fiz

jo
te

ra
pe

ut
yc

zn
e 

dl
a 

je
dn

eg
o 

pa
cj

en
ta

 w
 o

kr
es

ie
 s

pr
aw

oz
da

w
cz

ym
, 

le
ka

rz
a 

ze
 s

pe
cj

al
iz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j z

 k
ie

ru
nk

ie
m

 le
cz

ni
cz

ym
 

uz
dr

ow
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii,

 w
 c

el
u:

 
a)

 
us

ta
le

ni
a 

i b
ie

żą
ce

go
 

ko
ry

go
w

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 

ba
ln

eo
lo

gi
cz

ne
go

 i 
fa

rm
ak

ol
og

ic
zn

eg
o,

 
b)

 
sp

ra
w

ow
an

ia
 o

pi
ek

i l
ek

ar
sk

ie
j; 

2)
 

ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki

e:
 

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
ko

nt
ro

ln
e,

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 ra

zy
 

w
 tr

ak
ci

e 
po

by
tu

, 
c)

 
ko

ńc
ow

e,
 w

 c
ią

gu
 2

4 
go

dz
in

 
pr

ze
d 

w
yp

is
em

; 
  3

)  
do

da
tk

ow
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 

ko
ns

ul
ta

cj
e 

le
ka

rs
ki

e 
ni

ez
bę

dn
e 

do
 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

le
cz

en
ia

; 
4)

 
za

pe
w

ni
en

ie
 p

om
oc

y 
le

ka
rz

a 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ag
łe

go
 z

ac
ho

ro
w

an
ia

 
pa

cj
en

ta
 w

 g
od

zi
na

ch
 

po
po

łu
dn

io
w

yc
h,

 w
ie

cz
or

ny
ch

 
i n

oc
ny

ch
 –

 n
a 

w
ez

w
an

ie
 p

ie
lę

gn
ia

rk
i; 

5)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

op
ie

ka
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 –
 

dy
żu

r p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
 w

 o
dd

zi
al

e 
al

bo
 

zm
ia

na
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

6)
 

co
dz

ie
nn

y 
w

ie
cz

or
ny

 o
bc

hó
d 

pi
el

ęg
ni

ar
sk

i; 
7)

 
za

bi
eg

i u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 

za
bi

eg
ow

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

dz
ie

nn
yc

h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 

w
 ty

go
dn

iu
, o

ra
z 

w
 s

ob
ot

y 
w

 c
yk

lu
 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
ym

; 



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 1779

 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dl

a 
je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

ym
, ś

re
dn

io
 c

o 
na

jm
ni

ej
 3

 z
ab

ie
gi

 d
zi

en
ni

e,
 

w
 ty

m
: 

a)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 z

as
ad

ni
cz

y 
za

bi
eg

 b
od

źc
ow

y 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 
na

tu
ra

ln
yc

h 
su

ro
w

có
w

 
le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dz

ie
nn

ie
. 

  

śr
ed

ni
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 3
 z

ab
ie

gi
 d

zi
en

ni
e,

 
w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 

bo
dź

co
w

y 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 
na

tu
ra

ln
yc

h 
su

ro
w

có
w

 
le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dz

ie
nn

ie
. 

 

8)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 5
4 

za
bi

eg
i 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dl

a 
je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

ym
, ś

re
dn

io
 c

o 
na

jm
ni

ej
 3

 z
ab

ie
gi

 d
zi

en
ni

e,
 w

 ty
m

: 
a)

 c
o 

na
jm

ni
ej

 1
 z

as
ad

ni
cz

y 
za

bi
eg

 
bo

dź
co

w
y 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 

na
tu

ra
ln

yc
h 

su
ro

w
có

w
 

le
cz

ni
cz

yc
h 

dz
ie

nn
ie

, 
b)

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dz

ie
nn

ie
, 

c)
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 

w
yr

ob
is

k 
gó

rn
ic

zy
ch

 c
o 

na
jm

ni
ej

 
6 

go
dz

in
 d

zi
en

ni
e 

w
 2

 c
yk

la
ch

 
za

bi
eg

ow
yc

h 
w

 k
om

or
ze

 s
ol

ne
j, 

 
d)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 

w
yr

ob
is

k 
gó

rn
ic

zy
ch

 –
 c

o 
na

jm
ni

ej
 

3 
no

ce
 (1

2 
go

dz
in

 p
om

ię
dz

y 
go

dz
in

ą 
20

:0
0 

a 
8:

00
) w

 k
om

or
ze

 
so

ln
ej

. 
3

 
 P

oz
os

ta
łe

 w
ym

ag
an

ia
 

 
1)

 
za

kł
ad

 p
rz

yr
od

ol
ec

zn
ic

zy
 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ni
e 

da
le

j n
iż

 5
00

 m
 o

d 
m

ie
js

ca
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
or

az
 

za
pe

w
ni

en
ie

 n
ad

zo
ru

 n
ad

 
ud

zi
el

an
ie

m
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 
za

kł
ad

zi
e 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j l
ub

 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii,

 lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 
re

ha
bi

lit
ac

ji,
 lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
w

 c
ho

ro
ba

ch
 n

ar
zą

du
 ru

ch
u 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

 w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
lu

b 
ni

e 
da

le
j n

iż
 

50
0 

m
 o

d 
m

ie
js

ca
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 z
ap

ew
ni

en
ie

 n
ad

zo
ru

 n
ad

 
ud

zi
el

an
ie

m
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 z
ak

ła
dz

ie
 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j l
ub

 b
al

ne
ok

lim
at

ol
og

ii,
 

lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 
re

ha
bi

lit
ac

ji,
 lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
w

 c
ho

ro
ba

ch
 n

ar
zą

du
 ru

ch
u 

− 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 e
ta

tu
 

od
po

w
ia

da
ją

ce
go

 c
za

so
w

i u
dz

ie
la

ny
ch

 
św

ia
dc

ze
ń;

  

1)
 z

ak
ła

d 
pr

zy
ro

do
le

cz
ni

cz
y 

w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
lu

b 
ni

e 
da

le
j 

ni
ż 

50
0 

m
 o

d 
m

ie
js

ca
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 z
ap

ew
ni

en
ie

 
na

dz
or

u 
na

d 
ud

zi
el

an
ie

m
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 z
ak

ła
dz

ie
 p

rz
ez

 le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

tę
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 
a)

 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii,

 
lu

b 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i i

 m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

b)
 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

m
ed

yc
zn

ej
, l

ub
 

re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 
− 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ró
w

no
w

aż
ni

ka
 e

ta
tu

 
od

po
w

ia
da

ją
ce

go
 c

za
so

w
i 



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 1779

 

− 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 
et

at
u 

od
po

w
ia

da
ją

ce
go

 c
za

so
w

i 
ud

zi
el

an
yc

h 
św

ia
dc

ze
ń;

 
2)

 
le

ka
rz

 s
pr

aw
uj

ąc
y 

na
dz

ór
 m

oż
e 

re
al

iz
ow

ać
 le

cz
en

ie
 p

ac
je

nt
ów

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

os
ia

da
ni

a 
za

kł
ad

u 
pr

zy
ro

do
le

cz
ni

cz
eg

o 
w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
3)

 
ba

za
 h

ot
el

ow
a,

 ż
yw

ie
ni

ow
a 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ud
os

tę
pn

io
na

 w
 in

ny
m

 
m

ie
js

cu
, n

ie
 d

al
ej

 n
iż

 2
00

 m
 o

d 
m

ie
js

ca
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń,

 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 p

ot
rz

eb
 

za
kw

at
er

ow
an

ia
 d

zi
ec

ka
 

z 
op

ie
ku

ne
m

; 
4)

 
br

ak
 b

ar
ie

r a
rc

hi
te

kt
on

ic
zn

yc
h 

dl
a 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 w

 b
az

ie
 

lo
ka

lo
w

ej
, ż

yw
ie

ni
ow

ej
 

i z
ab

ie
go

w
ej

, o
 p

ro
fil

u 
– 

le
cz

en
ie

 
sc

ho
rz

eń
 re

um
at

ol
og

ic
zn

yc
h,

 
or

to
pe

dy
cz

ny
ch

, n
eu

ro
lo

gi
cz

ny
ch

 
i u

kł
ad

u 
kr

ąż
en

ia
; 

5)
 

re
al

iz
ac

ja
 o

bo
w

ią
zk

u 
ro

cz
ne

go
 

pr
zy

go
to

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o,
 

ob
ow

ią
zk

u 
sz

ko
ln

eg
o 

or
az

 
ob

ow
ią

zk
u 

na
uk

i n
a 

za
sa

da
ch

 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 a
rt.

 7
1c

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 7

 w
rz

eś
ni

a 
19

91
 r.

 
o 

sy
st

em
ie

 o
św

ia
ty

; 
6)

 
św

ie
tli

ca
 i 

po
kó

j z
ab

aw
 z

e 
st

os
ow

ny
m

 w
yp

os
aż

en
ie

m
; 

7)
 

w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
8)

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j 
i p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

. 

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 p
ac

je
nt

ów
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
os

ia
da

ni
a 

za
kł

ad
u 

pr
zy

ro
do

le
cz

ni
cz

eg
o 

w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ud
os

tę
pn

io
na

 w
 in

ny
m

 m
ie

js
cu

, n
ie

 
da

le
j n

iż
 2

00
 m

 o
d 

m
ie

js
ca

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
  

4)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 w
 b

az
ie

 
lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

 i 
za

bi
eg

ow
ej

, 
o 

pr
of

ilu
 –

  l
ec

ze
ni

e 
sc

ho
rz

eń
 

re
um

at
ol

og
ic

zn
yc

h,
 o

rto
pe

dy
cz

ny
ch

, 
ne

ur
ol

og
ic

zn
yc

h 
i u

kł
ad

u 
kr

ąż
en

ia
; 

5)
 

re
al

iz
ac

ja
 o

bo
w

ią
zk

u 
ro

cz
ne

go
 

pr
zy

go
to

w
an

ia
 p

rz
ed

sz
ko

ln
eg

o,
 

ob
ow

ią
zk

u 
sz

ko
ln

eg
o 

or
az

 o
bo

w
ią

zk
u 

na
uk

i n
a 

za
sa

da
ch

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 
w

 a
rt.

 7
1c

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 7

 w
rz

eś
ni

a 
19

91
 r.

 o
 s

ys
te

m
ie

 o
św

ia
ty

;  
6)

 
op

ie
ka

 o
pi

ek
uń

cz
o-

w
yc

ho
w

aw
cz

a,
 

zg
od

ni
e 

z 
ob

ow
ią

zu
ją

cy
m

i p
rz

ep
is

am
i; 

7)
 

św
ie

tli
ca

 i 
po

kó
j z

ab
aw

 z
e 

st
os

ow
ny

m
 

w
yp

os
aż

en
ie

m
; 

8)
 

w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
9)

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j 
i p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

.  

ud
zi

el
an

yc
h 

św
ia

dc
ze

ń;
  

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 p
ac

je
nt

ów
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
os

ia
da

ni
a 

za
kł

ad
u 

pr
zy

ro
do

le
cz

ni
cz

eg
o 

w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
w

  m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
lu

b 
ud

os
tę

pn
io

na
 w

 in
ny

m
 m

ie
js

cu
, n

ie
 

da
le

j n
iż

 2
00

 m
 o

d 
m

ie
js

ca
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
  

4)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 w
 b

az
ie

 
lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

 i 
za

bi
eg

ow
ej

, 
o 

pr
of

ilu
 –

 le
cz

en
ie

 s
ch

or
ze

ń 
re

um
at

ol
og

ic
zn

yc
h,

 o
rto

pe
dy

cz
ny

ch
, 

ne
ur

ol
og

ic
zn

yc
h 

i u
kł

ad
u 

kr
ąż

en
ia

. 
5)

 
w

ła
śc

iw
a 

di
et

a;
 

6)
 

pr
ow

ad
ze

ni
e 

ed
uk

ac
ji 

zd
ro

w
ot

ne
j 

i p
ro

m
oc

ji 
zd

ro
w

ia
.  

    



Dziennik Ustaw  – 9 –   Poz. 1779

 
 C

. 
W

a
ru

n
k

i 
s

z
c

z
e

g
ó

ło
w

e
, 

ja
k

ie
 

p
o

w
in

n
i 

s
p

e
łn

ić
 

ś
w

ia
d

c
z

e
n

io
d

a
w

c
y

 
p

rz
y

 
u

d
z

ie
la

n
iu

 
ś

w
ia

d
c

z
e

ń
 

g
w

a
ra

n
to

w
a

n
y

c
h

 w
 r

a
m

a
c

h
 r

e
h

a
b

il
it

a
c

ji
 u

z
d

ro
w

is
k

o
w

e
j 

 
Lp

.  
W

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

U
zd

ro
w

is
ko

w
a 

re
ha

bi
lit

ac
ja

 d
or

os
ły

ch
 w

 s
zp

ita
lu

 
uz

dr
ow

is
ko

w
ym

 
U

zd
ro

w
is

ko
w

a 
re

ha
bi

lit
ac

ja
 d

or
os

ły
ch

 w
 s

an
at

or
iu

m
 

uz
dr

ow
is

ko
w

ym
 

 

1
 

 
Pe

rs
on

el
 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

1 
et

at
u 

na
 p

ie
rw

sz
e 

ro
zp

oc
zę

te
 4

0 
łó

że
k,

 k
aż

de
 k

ol
ej

ne
 

ro
zp

oc
zę

te
 łó

żk
o 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 c
zę

śc
i 

w
ym

ia
ru

 e
ta

tu
 p

ro
po

rc
jo

na
ln

ie
 d

o 
lic

zb
y 

łó
że

k 
w

 o
dd

zi
al

e,
 b

ęd
ąc

y 
le

ka
rz

em
 u

zd
ro

w
is

ko
w

ym
 o

só
b 

do
ro

sł
yc

h;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

 –
 e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 

z 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 p
os

ia
da

ją
cy

 k
w

al
ifi

ka
cj

e 
ok

re
śl

on
e 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 w
 s

pr
aw

ie
 k

w
al

ifi
ka

cj
i p

ra
co

w
ni

kó
w

. 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

1 
et

at
u 

na
 p

ie
rw

sz
e 

ro
zp

oc
zę

te
 7

0 
łó

że
k,

 k
aż

de
 k

ol
ej

ne
 

ro
zp

oc
zę

te
 łó

żk
o 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 c
zę

śc
i w

ym
ia

ru
 

et
at

u 
pr

op
or

cj
on

al
ni

e 
do

 li
cz

by
 łó

że
k 

w
 o

dd
zi

al
e,

 b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 o
só

b 
do

ro
sł

yc
h 

lu
b 

le
ka

rz
em

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j z

 k
ie

ru
nk

ie
m

 le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 
w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 b

al
ne

ol
og

ii;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

 –
 e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 

z 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 z

at
ru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 
po

si
ad

aj
ąc

y 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
ok

re
śl

on
e 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 
w

 s
pr

aw
ie

 k
w

al
ifi

ka
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
. 

 
2

 
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1)

 
ca

ło
do

bo
w

a 
op

ie
ka

 le
ka

rs
ka

; 
2)

 
dy

żu
r l

ek
ar

sk
i w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 w
yk

on
yw

an
ia

 
za

bi
eg

ów
 d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
os

ób
 d

or
os

ły
ch

 
lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 s
pe

cj
al

iz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 

le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
w

 c
el

u:
 

a)
 

us
ta

le
ni

a 
i b

ie
żą

ce
go

 k
or

yg
ow

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 b

al
ne

ol
og

ic
zn

eg
o 

i f
ar

m
ak

ol
og

ic
zn

eg
o,

 
b)

 
do

ra
źn

yc
h 

in
te

rw
en

cj
i l

ek
ar

sk
ic

h;
 

4)
 

ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki

e:
 

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
co

ty
go

dn
io

w
e 

ko
nt

ro
ln

e,
 

c)
 

ko
ńc

ow
e,

 w
 c

ią
gu

 2
4 

go
dz

in
 p

rz
ed

 w
yp

is
em

; 
5)

 
do

da
tk

ow
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 k

on
su

lta
cj

e 
le

ka
rs

ki
e 

ni
ez

bę
dn

e 
do

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
le

cz
en

ia
; 

1)
 z

ap
ew

ni
en

ie
 d

os
tę

pu
 w

 g
od

zi
na

ch
 w

yk
on

yw
an

ia
 z

ab
ie

gó
w

 
do

 le
ka

rz
a 

uz
dr

ow
is

ko
w

eg
o 

os
ób

 d
or

os
ły

ch
 lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 le

cz
ni

cz
ym

 u
zd

ro
w

is
ka

, p
o 

ku
rs

ie
 

w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii,

 w
 c

el
u:

 
a)

 
us

ta
le

ni
a 

i b
ie

żą
ce

go
 k

or
yg

ow
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

le
cz

en
ia

 
ba

ln
eo

lo
gi

cz
ne

go
 i 

fa
rm

ak
ol

og
ic

zn
eg

o,
 

b)
 

do
ra

źn
yc

h 
in

te
rw

en
cj

i l
ek

ar
sk

ic
h;

 
2)

 b
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e:
 

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
ko

nt
ro

ln
e,

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 ra

zy
 w

 tr
ak

ci
e 

po
by

tu
, 

c)
 

ko
ńc

ow
e,

 w
 c

ią
gu

 2
4 

go
dz

in
 p

rz
ed

 w
yp

is
em

; 
3)

 d
od

at
ko

w
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 k

on
su

lta
cj

e 
le

ka
rs

ki
e 

ni
ez

bę
dn

e 
do

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
le

cz
en

ia
; 

4)
 c

ał
od

ob
ow

a 
op

ie
ka

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 –

 d
yż

ur
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

 
w

 o
dd

zi
al

e 
al

bo
 z

m
ia

na
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 



Dziennik Ustaw  – 10 –  Poz. 1779

 

6)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

op
ie

ka
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 –
 d

yż
ur

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
 

w
 o

dd
zi

al
e 

al
bo

 z
m

ia
na

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
7)

 
co

dz
ie

nn
y 

po
ra

nn
y 

ob
ch

ód
 le

ka
rs

ko
-p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

; 
8)

 
co

dz
ie

nn
y 

w
ie

cz
or

ny
 o

bc
hó

d 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i; 

9)
 

za
bi

eg
i u

dz
ie

la
ne

 p
rz

ez
 6

 d
ni

 z
ab

ie
go

w
yc

h 
w

 ty
go

dn
iu

, 
w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

dz
ie

nn
yc

h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 w

 ty
go

dn
iu

, o
ra

z 
w

 s
ob

ot
y 

w
 c

yk
lu

 p
rz

ed
po

łu
dn

io
w

ym
; 

10
) 

co
 n

aj
m

ni
ej

 9
6 

za
bi

eg
ów

 fi
zj

ot
er

ap
eu

ty
cz

ny
ch

 d
la

 
je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 s
pr

aw
oz

da
w

cz
ym

, ś
re

dn
io

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 4

 z
ab

ie
gi

 d
zi

en
ni

e 
w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 b

od
źc

ow
y 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 n

at
ur

al
ny

ch
 s

ur
ow

có
w

 
le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 3
 z

ab
ie

gi
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ne

 d
zi

en
ni

e.
 

5)
 c

od
zi

en
ny

 w
ie

cz
or

ny
 o

bc
hó

d 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i; 

6)
 z

ap
ew

ni
en

ie
 p

om
oc

y 
le

ka
rz

a 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ag
łe

go
 

za
ch

or
ow

an
ia

 p
ac

je
nt

a 
w

 g
od

zi
na

ch
 p

op
oł

ud
ni

ow
yc

h,
 

w
ie

cz
or

ny
ch

 i 
no

cn
yc

h 
– 

na
 w

ez
w

an
ie

 p
ie

lę
gn

ia
rk

i; 
7)

 z
ab

ie
gi

 u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 z

ab
ie

go
w

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, 

w
 d

w
óc

h 
cy

kl
ac

h 
dz

ie
nn

yc
h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 w

 ty
go

dn
iu

, o
ra

z 
w

 s
ob

ot
y 

w
 c

yk
lu

 p
rz

ed
po

łu
dn

io
w

ym
; 

8)
 c

o 
na

jm
ni

ej
 9

6 
za

bi
eg

ów
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ny

ch
 d

la
 je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 s
pr

aw
oz

da
w

cz
ym

, ś
re

dn
io

 c
o 

na
jm

ni
ej

 
4 

za
bi

eg
i d

zi
en

ni
e 

w
 ty

m
: 

a)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 z

as
ad

ni
cz

y 
za

bi
eg

 b
od

źc
ow

y 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 n
at

ur
al

ny
ch

 s
ur

ow
có

w
 le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 3
 z

ab
ie

gi
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ne

 d
zi

en
ni

e.
 

3
 

 
Po

zo
st

ał
e 

w
ym

ag
an

ia
 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

 w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 z
ap

ew
ni

en
ie

 n
ad

zo
ru

 n
ad

 u
dz

ie
la

ni
em

 ś
w

ia
dc

ze
ń 

w
 ty

m
 z

ak
ła

dz
ie

 p
rz

ez
 le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii,
 lu

b 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i i

 m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

b)
 r

eh
ab

ilit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 
na

rz
ąd

u 
ru

ch
u 

− 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 e
ta

tu
 o

dp
ow

ia
da

ją
ce

go
 

cz
as

ow
i u

dz
ie

la
ny

ch
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 
pa

cj
en

tó
w

; 
3)

 
sa

la
 in

te
ns

yw
ne

go
 n

ad
zo

ru
 le

ka
rs

ko
-p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

eg
o 
– 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 
4)

 
st

an
ow

is
ko

 w
zm

oż
on

eg
o 

na
dz

or
u 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

 –
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 k
ie

ru
nk

u 
le

cz
ni

cz
eg

o 
uz

dr
ow

is
ka

: c
ho

ro
by

 
ka

rd
io

lo
gi

cz
ne

 i 
na

dc
iś

ni
en

ie
; 

5)
 

in
st

al
ac

ja
 p

rz
yw

oł
aw

cz
a 

w
 k

aż
dy

m
 p

om
ie

sz
cz

en
iu

 
(w

 p
ok

oj
ac

h 
i ł

az
ie

nk
ac

h)
; 

6)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
i z

ab
ie

go
w

a 
w

 m
ie

js
cu

 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

 w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ni
e 

da
le

j n
iż

 5
00

 m
 o

d 
m

ie
js

ca
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 
za

pe
w

ni
en

ie
 n

ad
zo

ru
 n

ad
 u

dz
ie

la
ni

em
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 
za

kł
ad

zi
e 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii,
 lu

b 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i i

 m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

b)
 r

eh
ab

ilit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 
− 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ró
w

no
w

aż
ni

ka
 e

ta
tu

 o
dp

ow
ia

da
ją

ce
go

 
cz

as
ow

i u
dz

ie
la

ny
ch

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
2)

 
le

ka
rz

 s
pr

aw
uj

ąc
y 

na
dz

ór
 m

oż
e 

re
al

iz
ow

ać
 le

cz
en

ie
 p

ac
je

nt
ów

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

os
ia

da
ni

a 
za

kł
ad

u 
pr

zy
ro

do
le

cz
ni

cz
eg

o 
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
lu

b 
ud

os
tę

pn
io

na
 w

 in
ny

m
 m

ie
js

cu
, n

ie
 d

al
ej

 n
iż

 2
00

 m
 o

d 
m

ie
js

ca
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

  
4)

 
br

ak
 b

ar
ie

r a
rc

hi
te

kt
on

ic
zn

yc
h 

dl
a 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

w
 b

az
ie

 lo
ka

lo
w

ej
, ż

yw
ie

ni
ow

ej
 i 

za
bi

eg
ow

ej
, o

 p
ro

fil
u 
– 

 
le

cz
en

ie
  s

ch
or

ze
ń 

re
um

at
ol

og
ic

zn
yc

h,
 o

rto
pe

dy
cz

ny
ch

, 
ne

ur
ol

og
ic

zn
yc

h 
i u

kł
ad

u 
kr

ąż
en

ia
; 



Dziennik Ustaw  – 11 –  Poz. 1779

 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

7)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 w

 b
az

ie
 lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

 
i z

ab
ie

go
w

ej
; 

8)
 

w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
9)

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j i
 p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

. 

5)
 

w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
6)

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j i
 p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

.  

  
 



Dziennik Ustaw  – 12 –  Poz. 1779

 

D
. 

W
a

ru
n

k
i 

s
z

c
z

e
g

ó
ło

w
e

, 
ja

k
ie

 
p

o
w

in
n

i 
s

p
e

łn
ia

ć
 

ś
w

ia
d

c
z

e
n

io
d

a
w

c
y

 
p

rz
y

 
u

d
z

ie
la

n
iu

 
ś

w
ia

d
c

z
e

ń
 

g
w

a
ra

n
to

w
a

n
y

c
h

 –
 u

z
d

ro
w

is
k

o
w

e
 l

e
c

z
e

n
ie

 a
m

b
u

la
to

ry
jn

e
 

 
Lp

. 
W

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

U
zd

ro
w

is
ko

w
e 

le
cz

en
ie

 a
m

bu
la

to
ry

jn
e 

1
 

 
Pe

rs
on

el
 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
, b

ęd
ąc

y 
le

ka
rz

em
 u

zd
ro

w
is

ko
w

ym
 o

só
b 

do
ro

sł
yc

h 
lu

b 
le

ka
rz

em
 u

zd
ro

w
is

ko
w

ym
 d

zi
ec

i, 
lu

b 
le

ka
rz

em
 z

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 le

cz
ni

cz
ym

 u
zd

ro
w

is
ka

, p
o 

ku
rs

ie
 w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 b

al
ne

ol
og

ii;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
sk

i e
ta

t p
rz

el
ic

ze
ni

ow
y 

us
ta

la
ny

 z
go

dn
ie

 z
 ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 z

at
ru

dn
ie

ni
a.

 
2

 
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1)

 z
ap

ew
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 w
yk

on
yw

an
ia

 z
ab

ie
gó

w
, d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
os

ób
 d

or
os

ły
ch

 lu
b 

le
ka

rz
a 

uz
dr

ow
is

ko
w

eg
o 

dz
ie

ci
 lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 s
pe

cj
al

iz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 

le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii,

 w
 c

el
u 

us
ta

le
ni

a 
i b

ie
żą

ce
go

 k
or

yg
ow

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 b

al
ne

ol
og

ic
zn

eg
o;

 
2)

 b
ra

k 
ba

rie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 w
 z

ak
ła

dz
ie

 p
rz

yr
od

ol
ec

zn
ic

zy
m

;  
3)

 z
ap

ew
ni

on
e 

do
da

tk
ow

e 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 k
on

su
lta

cj
e 

le
ka

rs
ki

e 
ni

ez
bę

dn
e 

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

le
cz

en
ia

; 
4)

 z
ab

ie
gi

 u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 z

ab
ie

go
w

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, w

 2
 c

yk
la

ch
 d

zi
en

ny
ch

 –
 p

rz
ed

po
łu

dn
io

w
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 

pr
ze

z 
5 

dn
i w

 ty
go

dn
iu

, o
ra

z 
w

 s
ob

ot
y 

w
 c

yk
lu

 p
rz

ed
po

łu
dn

io
w

ym
 ś

re
dn

io
 c

o 
na

jm
ni

ej
 3

 z
ab

ie
gi

 d
zi

en
ni

e,
 w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 b

od
źc

ow
y 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 n

at
ur

al
ny

ch
 s

ur
ow

có
w

 le
cz

ni
cz

yc
h 

dz
ie

nn
ie

, 
b)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 2

 z
ab

ie
gi

 fi
zj

ot
er

ap
eu

ty
cz

ne
 d

zi
en

ni
e,

  
c)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 w

yr
ob

is
k 

gó
rn

ic
zy

ch
 –

 c
o 

na
jm

ni
ej

 6
 g

od
zi

n 
dz

ie
nn

ie
 w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

za
bi

eg
ow

yc
h 

w
 k

om
or

ze
 s

ol
ne

j, 
d)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 w

yr
ob

is
k 

gó
rn

ic
zy

ch
 –

 c
o 

na
jm

ni
ej

 3
 n

oc
e 

(1
2 

go
dz

in
 p

om
ię

dz
y 

go
dz

in
ą 

20
:0

0 
a 

8:
00

) 
w

 k
om

or
ze

 s
ol

ne
j. 

3
 

 
Po

zo
st

ał
e 

w
ym

ag
an

ia
 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

 o
ra

z 
za

pe
w

ni
en

ie
 n

ad
zo

ru
 n

ad
 u

dz
ie

la
ni

em
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 z
ak

ła
dz

ie
 p

rz
ez

 le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

tę
 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii,

 lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 r
eh

ab
ilit

ac
ji 

m
ed

yc
zn

ej
, l

ub
 re

ha
bi

lit
ac

ji,
 lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
w

 c
ho

ro
ba

ch
 n

ar
zą

du
 ru

ch
u 

− 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 e
ta

tu
 o

dp
ow

ia
da

ją
ce

go
 c

za
so

w
i u

dz
ie

la
ny

ch
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 p
ac

je
nt

ów
.  

 




